[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
__________ 2020 года

№ __ протокол № _____
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

 муниципального образования Усть-Лабинский район

от 13 октября 2016 года № 7 протокол № 18 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район,

при заключении договоров купли-продажи земельных участков

без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 15 и 50 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 года № 226 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории Краснодарского края»,  Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 октября 2016 года № 7 протокол № 18 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов», изложив пункт 3.1. раздела 3. «Особенности определения цены земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, при продаже их собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них» приложения к решению в следующей редакции: «3.1. В случае продажи земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в соответствии со статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации цена таких земельных участков, определяется в размере их кадастровой стоимости, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного, гаражного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, на которых расположены здания, сооружения, цена за которые определяется в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Запорожский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

 Усть-Лабинский район от ________________ № _______

 «О внесении изменений в решение Совета

 муниципального образования Усть-Лабинский район

от 13 октября 2016 года № 7 протокол № 18 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район,

при заключении договоров купли-продажи земельных участков

без проведения торгов»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением по вопросам земельных отношений

и учета муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Начальник

                                           С.А. Ушакова
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

             И.П. Чернова
Начальник юридического отдела

управления по правовым вопросам

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

            Л.А. Кищенко

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в решение Совета

 муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 октября 2016 года № 7 протокол № 18 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
Проект внесен: управлением по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Постановление разослать:

1. УВЗО  и УМС - 3 экз.

Начальник управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

            С.А. Ушакова
«___»____________ 2020 г.

0708

_1196075284